
1 

 

         

 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 2 (Dodatečná informace č. 2) 

  

Veřejná zakázka:  Odběrové váhy a odběrové stolky pro Oblastní nemocnici Jičín 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• Mgr. Zuzana Stoklasa Fusová, tel.: +420 736 521 900, e-mail: zstoklasafusova@kr-kralovehradecky.cz,  

 
 
Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v nadlimitním režimu v 

otevřeném nadlimitním řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek:  

 

Dotaz č. 1:  
 
Podle zadávací dokumentace zadavatel požaduje dodání 4 ks stolků, které s použitím odběrových vah přímo 
nesouvisí. Mohl by zadavatel rozdělit VZ na 2 části, zvlášť stolky a zvlášť odběrové váhy? Rozšířil by tím okruh 
možných účastníků zadávacího řízení a mohl by získat výhodnější nabídky.  
 
Odpověď na dotaz č. 1: 

Variabilita rozměrů odběrových vah je natolik vysoká, že není možné upřesnit specifikaci stolku na odběrové váhy bez 
znalosti konkrétního produktu. Odběrové váhy musí být umístěny vedle klienta, a proto je stolek standardní součást 
odběrových vah. Zadavatel nesouhlasí s tvrzením uchazeče, že při nabídce pouze odběrových vah by se rozšířil 
okruh možných uchazečů. Stolek pod odběrové váhy není žádný specifický výrobek, který by potencionálně omezoval 
účast jakéhokoliv dodavatele odběrových vah, který má opravdový zájem a schopnosti dodat odběrové váhy dle ZD. 
Proto jsou odběrové váhy a stolky předmětem jedné VZ. Zadavatel neuvažuje o rozdělení VZ na části.  

mailto:zstoklasafusova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 
Dotaz č. 2: 
 
Podle zadávací dokumentace zadavatel požaduje „Dotykový barevný displej“ jako tzv. minimální, resp. absolutní 
požadavek po splnění požadavků technické specifikace. Z pohledu znalosti trhu s tímto typem zařízení, kdy Zadavatel 
požaduje parametr TS „Dotykový barevný displej“ konstatujeme, že daný parametr TS splňuje pouze jeden typ 
přístroje dodávaný na český trh. Zadavatel tím omezuje vstoupit do soutěže dalším uchazečům a dopouští se tím 
diskriminačního jednání. Naše odběrová váha účastníka funguje na principu LCD informativního displeje a 
integrovaných ovládacích tlačítek. Tímto jako potenciální účastníci konstatujeme, že z pohledu užívání přístroje 
nepřináší „dotykový displej“ funkční výhody, ale spíše výhody estetické.  
Níže vysvětlení nevýhod dotykového displeje:  

• Zranitelnost vůči vodě a rukavicím; 

• Kapacitní dotykové obrazovky se při registraci dotykových vstupů spoléhají na elektrickou vodivost lidské 
kůže. V důsledku toho nereagují na dotyk, když má uživatel rukavice nebo když je obrazovka mokrá. To 
může být značnou nevýhodou v určitých prostředích, jako je chladné počasí nebo průmyslová prostředí, 
kde jsou rukavice nutné z bezpečnostních důvodů. V těchto situacích kapacitní dotykové obrazovky brání 
efektivnímu dotykovému zadávání a nutí uživatele sundat si rukavice nebo najít alternativní způsoby 
zadávání.  

Byl by zadavatel laskav a akceptoval by námi nabízené řešení? Zadavatel by tím rozšířil okruh možných účastníků 
zadávacího řízení a mohl by získat výhodnější nabídky.  
 
Odpověď na dotaz č. 2:  
 
Odůvodnění požadavku bylo předmětem předchozího dotazu. Není pravdou, že existuje pouze jeden výrobek 
splňující toto kritérium, Podle průzkumu trhu zadavatele existují takové výrobky minimálně dva, oba jsme testovali na 
pracovišti, kde bylo ověřeno mj. že dotykový displej na těchto výrobcích lze bez obtíží ovládat i v rukavicích.  
Váhy budou pracovat v monitorovaných prostorech odběrového sálu s podmínkami mimo rosný bod, výjezdové 
odběry neprovádíme. Údržba dle doporučení výrobce, kde se nepředpokládá, že by výrobce doporučil údržbu 
poškozující přístroj / omezující užívání. Zadavatel trvá na zadané specifikaci.   

 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění.  
 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 

V Hradci Králové dne 25.3.2024 

 
 
 
 
 
Mgr. Zuzana Stoklasa Fusová 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2024-03-25T14:39:51+0100
	Mgr. Zuzana Stoklasa Fusová




